Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000235

235

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 25 de ABRIL de 2022, às 10:00 horas
- (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 05 de MAIO de
2022, às 09h00min horas - (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: dia 05 de MAIO de 2022, às 09:30 horas - (horário de Brasília - DF); INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 05 de MAIO de 2022, de 2022 às 10:30 horas
- (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado
no endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL:
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira
e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-
MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do
Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de
Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br .

Nossa Senhora do Livramento-MT., 18 de abril de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: AUTOCAR
COMERCIO DE VEICULOS EIRELI. CNPJ: 07.137.068/0001-66. OBJETO: ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N°07/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°013/2022, PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS -
MT E PROCESSO N°032/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT,

para aquisição de VEÍCULOS TIPO PICKP-UP, TIPO DE PASSEIO; TIPO (MICRO-ONIBUS) VAN,
ONIBUS ESCOLAR, CAMINHÃO TOCO. AMBULANCIA TIPO "A" Através da EMENDA
PARLAMENTAR ESTADUAL N° 134, para atender Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino e necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barra do Garças MT,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I deste edital, bem como na proposta vencedora, os quais fazem parte integrante e
inseparável deste instrumento, como se aqui integralmente reproduzidos, em atendimento
a Secretaria Municipal de Infraestrutura e EMENDA PARLAMENTAR N°202125470003. Valor
Total R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). ASSINATURA: 14 de abril de 2022.
VIGENCIA: 14 de abril de 2022 a 30 de setembro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ASCIA
COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISCHI LTDA. CNPJ: 35.335.350/0001-93. OBJETO: ADESÃO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°035/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
N°001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°001/2022, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO RIO CLARO - MT E PROCESSO N°024/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA- MT, Registro de Preços para aquisição de veículos de transporte de
passageiro, minivans, caminhonete, caminhoneta e pick up média, à fim de atender às
necessidades do poder executivo de São José do Rio Claro - MT,de acordo as especificações
e nas condições estabelicidas no ato convocatório, em atendimento a Secretaria Municipal
de Infraestrutura de Nova Brasilândia/MT,EMENDA PARLAMENTAR 202125470003. VALOR
TOTAL R$ 247.990,00(duzentos e quarenta e sete mil novecentos e noventa reais).
ASSINATURA: 30 de março de 2022. VIGENCIA: 30 de março de 2022 a 30 de setembro de
2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 40/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ROBSON
GOMES DE MATOS - ME. CNPJ: 26.721.888/0001-45. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 02 de abril
de 2022 a 01 de julho de 2022. ASSINATURA: 01 de abril de 2022. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º
017/2022/PMNO. ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT-CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DA SESSAO: 18/04/2022 OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisiçao
de gêneros alimentícios nao pereciveis estocaveis destinados a merenda escolar e para
atender as necessidades das secretarias municipais de NOVA OLIMPIA/MT. LICITANTE
VENCEDOR: IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELI ME: VALOR GLOBAL: R$ 554.528,03
(quinhentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e três centavos) / LM
CUSTODIO COMERCIO DE ALIMENTOS-EPP: VALOR GLOBAL: R$ 232.233,42 (duzentos e
trinta e dois mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos) /CR DOS SANTOS
ALIMENTOS COMERCIO DE ALIMENTOS- ME VALOR GLOBAL: R$ 404.800,87 (quatrocentos
e quatro mil oitocentos reais e oitenta e sete centavos)/ NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES: VALOR GLOBAL: R$ 14.080,14 (catorze mil
oitenta reais e catorze centavos)

Nova Olímpia/MT, 19 de abril de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022

Tipo: Menor Preço Por Item.Processo Licitatório Nº 021/2022.
A Pregoeira Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das

Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 247/2021, De 01/10/2021, Torna Público
Aos Interessados Que A Licitação, Para Registro De Preços Para Futura Aquisição De
Parque Infantil Com Casinha Infantil E Kit De Encaixe Para Escolas Dante Martins De
Oliveira E São João, Conforme Convênio Nº1628-2021/Processo Nº325101/2021 E
Convênio Nº1294-2021/Processo Nº140084/2021 Para O Município De Novo Mundo -
Mt., Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Data Do Presente Pregão Será
05 De Maio De 2022.Recebimento Das Propostas: A Partir Do Dia 20/04/2022 Do
Encerramento Das Propostas: Dia 05/05/2022 Às 14:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)
Data De Abertura Das Propostas: Dia 05/05/2022, Às 15:00 Horas. (Horário De Brasília
- Df) Início Da Sessão De Disputa: Dia 05/05/2022, Às 15:30 Horas. (Horário De Brasília
- Df) A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À
Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo-MT, 18 de abril de 2022.
MIRIAN BIAZOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO Nº 12/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Alteração Da Data De
Abertura Do Pregão Presencial 12/2022, Do Objeto: Serviço De Assessoria E Consultoria Na
Ouvidoria E Controladoria Interna. Marcada Anteriormente Para O Dia 21/04/2022horário:
08:00 Horas Conforme Publicação No Diário Oficial Da União Seção 3 Issn 1677-7069 Nº 70,
Terça-Feira, 12 De Abril De 2022 E D.O.E./Mt 13 De Abril De 2022 Diário Oficial Nº 28.224
Página 207 - Fica Alterada A Nova Data Para O Dia: 25 De Abril De 2022 As 08 Horas, Pelo
Fato Da Data Marcada Anteriormente Ser Feriado E O Dia Seguinte Ser Declarado Ponto
Fa c u l t a t i v o

Porto Esperidião-MT, 18 de abril de 2022
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 0353/2022 (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99,
LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AQUISIÇÕES DE GRAMAS SINTÉTICAS,
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PRIMAVERA DO LESTE/ MT. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 04 de maio de
2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura
de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 19 de abril e 2022
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A presidente da Comissão Permanente de Licitação Sra. Maria Inês Pereira da
Silva, instituída pela Portaria nº 002/2022, torna público, a todas as empresas interessadas
em participar do referido certame, a retificação do Edital da Tomada de Preço 003/2022,
com a exclusão do item 6.1.1.10 do Edital. Permanece data e horário da realização da
licitação.

Salto do Céu/MT, 19 de Abril de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A presidente da Comissão Permanente de Licitação Sra. Maria Inês Pereira da
Silva, instituída pela Portaria nº 002/2022, torna público, a todas as empresas interessadas
em participar do referido certame, a retificação do Edital da Tomada de Preço 002/2022,
com a exclusão do item 6.1.1.10 do Edital. Permanece data e horário da realização da
licitação.

Salto do Céu/MT, 19 de Abril de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022
Tendo em vista o equívoco na publicação no Diário Oficial da União do Estado

de Mato Grosso - DOU, Edição DOU - Seção nº 3, Página 220, publicado em 08/04/2022,
retificamos o supracitado da seguinte forma:

ONDE SE LÊ: Valor: de R$ 571.200,00 ( quinhentos e setenta e um mil, duzentos reais )

LEIA-SE: Valor: de R$ 97.100,00 ( noventa e sete mil e cem reais)

JUSTIFICA-SE:
Ocorreu um erro de digitação ao por os valores no extrato do contrato,

conforme descrito;
Deste modo, fica corrigido os valores do extrato do contrato, bem como

permanecem as demais informações e lançamentos inalteradas.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-MT, PUBLICAÇÃO PP 035/2022,
através do prefeito municipal, torna público, para os devidos fins que aderiu à ata de
registro de preço nº 13/2021 oriunda do pregão eletrônico nº 06/2021 realizado pelo
fundo nacional do desenvolvimento da educação - fnde, para registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de ônibus rural escolar (ore) e ônibus urbano escolar acessível ( O N U R EA ) ,
CONSTANTES NESTE PROCESSO, CUJA DETENTORA É A EMPRESA MAN LATIN AMÉRICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-
10, estabelecida na Rua Volkswagen, 291 - 8º Andar, na cidade de Jabaquara/SP, CEP
04.344-901.

PASCOAL ALBERTON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 11/2022; Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE
SAÚDE ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. DATA DE
ABERTURA: 06/05/2022 AS 08:00 HORAS. O Edital completo poderá ser obtido junto a
Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas no Departamento de
Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br.

Vale de São Domingos - MT, 19 de Abril de 2022.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial